
Comune di Porto Torres
Area affari generali, personale, contratti, sport, cultura, turismo, politiche sociali

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 1267 / 2021  Data 31/05/2021

OGGETTO:
Determinazione  dirigenziale  n.  1092 del  06/05/2021,  Procedura  selettiva  pubblica  per  titoli  e 
colloquio,  mediante  mobilità  volontaria  esterna  ex  art.  30  del  D.Lgs  n.  165/2001,  per  il 
reclutamento  a  tempo  indeterminato  di  differenti  figure  professionali  provenienti  da 
amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D.Lgs n. 165/2001. Approvazione avvisi 
di indizione bandi. Modifica e integrazione

Il  sottoscritto  Dott.  Flavio Cuccureddu,  responsabile dell’Area  AA.GG.,  personale,  contratti, 
sport, cultura, turismo, politiche sociali, incaricato con decreto sindacale n. 2 del 10.01.2018;

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 41 del 12/05/2021 con la quale è stato approvato il  
Bilancio di previsione per gli esercizi 2021/2023;

CONSIDERATO  che, nelle more dell'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per gli 
esercizi 2021-2023, si rende necessario provvedere all'assunzione degli impegni di spesa indifferibili  
relativi ai servizi indispensabili per l'Ente.

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale generale n. 1092 del 06/05/2021 avente 
ad oggetto:  “Procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio, mediante mobilità volontaria esterna 
ex  art.  30  del  D.lgs  n.  165/2001,  per  il  reclutamento  a  tempo  indeterminato  di  differenti  figure  
professionali provenienti da amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D.lgs n. 165/2001.  
Approvazione avvisi di indizione bandi”  con la quale si è provveduto di indire le procedure selettive 
pubbliche per titoli e colloquio, mediante mobilità volontaria esterna ex art. 30 del D.Lgs n. 165/2001,  
per il reclutamento di n. 18  figure a tempo pieno e  n. 2  figure a tempo parziale al 50%, che qui si 
intende interamente richiamata negli elementi di fatto e di diritto;

EDOTTO che nel suddetto provvedimento si é proceduto, altresì, ad approvare gli avvisi delle 
relative procedure di mobilità volontaria esterna tra cui, fra gli altri, quello per n. 2 posti di istruttore  
direttivo amministrativo contabile, categoria giuridica di accesso D, a tempo pieno e indeterminato;

CONSIDERATO che nel suddetto avviso, per mero errore materiale, all’art. 2 – Requisiti per  
l’ammissione,  al  punto b) titolo di studio è stato indicato: “...  quello richiesto per l’esercizio della  
professione di assistente sociale”;

CHE  pertanto, con il presente provvedimento, si ritiene di dover sostituire l’intero punto b)  
dell’art. 2 dell’avviso in argomento con la seguente dicitura: 
b) essere in possesso del titolo di diploma di laurea (vecchio ordinamento) in giurisprudenza, scienze  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



politiche, economia e commercio o Laurea Magistrale (LM) o Laurea Specialistica equipollenti ai sensi  
del decreto MIUR oppure altro titolo equipollente ai sensi della normativa vigente. Qualora il titolo sia  
stato  conseguito  all’estero  dovranno  essere  indicati  gli  estremi  del  provvedimento  attestante  
l’equipollenza al corrispondente titolo italiano. Non è consentita la partecipazione di lavoratori che,  
pur essendo inquadrati nella stessa categoria contrattuale del posto da ricoprire, non siano in possesso  
dello specifico titolo di studio richiesto;”

RITENUTO pertanto opportuno modificare l’art. 2 lett. b) dell’avviso di selezione di mobilità 
volontaria  esterna,n.  2  posti  di  istruttore  direttivo  amministrativo  contabile,  categoria  giuridica  di 
accesso D, a tempo pieno e indeterminato,  già approvato con determinazione dirigenziale n.  1092 del 
06/05/2021;

EDOTTO che, relativamente alle forme di pubblicità, si dovrà procederà alla pubblicazione del 
presente avviso così modificato:

• all’albo pretorio;
• sul  sito  web  dell’Ente  all’indirizzo https://www.comune.porto-torres.ss.it/Amministrazione-

trasparente/Bandi-di-Concorso;

VISTI:
• lo Statuto di Autonomia;
• il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
• il  D.Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165 e  ss.mm.ii.  con  particolare  riferimento  all'art.  30,  recante  

disposizione sul “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse” e agli artt. 34 e 34-
bis;

ATTESTATA ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000:
• la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle  

norme generali di buona amministrazione come sopra richiamate;
• la correttezza del procedimento;
• la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e quelli specifici  

di competenza assegnati;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendo interamente riportate

1) di modificare e approvare, così come modificato e dettagliato in premessa, l’avviso per n. 2 posti 
di istruttore direttivo amministrativo contabile, categoria giuridica di accesso D, a tempo pieno 
e indeterminato, modificando l’articolo 2 punto b) con il seguente testo:

“b) essere in possesso del titolo di diploma di laurea (vecchio ordinamento) in giurisprudenza,  
scienze politiche,  economia e  commercio o Laurea Magistrale (LM) o Laurea Specialistica  
equipollenti ai sensi del decreto MIUR oppure altro titolo equipollente ai sensi della normativa  
vigente. Qualora il titolo sia stato conseguito all’estero dovranno essere indicati gli estremi del  
provvedimento attestante l’equipollenza al corrispondente titolo italiano. Non è consentita la  
partecipazione di lavoratori che, pur essendo inquadrati nella stessa categoria contrattuale del  
posto da ricoprire, non siano in possesso dello specifico titolo di studio richiesto;”

2) di dare atto che della presente determinazione e della modifica all’avviso di selezione di cui al  
punto  1)  sarà  data  adeguata  pubblicità  attraverso  la  pubblicazione  sul  sito  web  dell’Ente 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



all’indirizzo  https://www.comune.porto-torres.ss.it/Amministrazione-trasparente/Bandi-di-
Concorso;

3) di  disporre  la  registrazione  del  presente  provvedimento  nel  registro  delle  determinazioni  
dell'Ente e la successiva pubblicazione all'albo pretorio.

Il Dirigente dell’Area
Dott. Flavio Cuccureddu

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2021-05-31T10:38:36+0000
	CUCCUREDDU FLAVIO




